Муниципальное образование городской округ «Охинский»

СОБРАНИЕ
2013-2018

Р Е Ш Е Н И Е

№ 5.21-2   от 25 июня  2015 г.                              г. Оха

Об установлении базовых ставок арендной

платы за один квадратный метр недвижимого

имущества, за пользование линейными объектами,

находящимися  в собственности муниципального

образования  городской округ «Охинский»

     Рассмотрев обращение Комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский» об установлении

базовых ставок арендной платы за один квадратный метр недвижимого имущества, за

пользование линейными объектами, находящимися в собственности муниципального

образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, ст. 32 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский», Положением об аренде муниципального имущества,

составляющего казну городского округа «Охинский», а также в целях повышения

эффективности управления муниципальной собственностью в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»,

                                            Собрание РЕШИЛО:

1. Установить базовую ставку арендной платы за 1 кв. м. недвижимого имущества,

находящегося в собственности муниципального образования городской округ

«Охинский», в размере 150 рублей в месяц.

2. Установить базовую ставку арендной платы за пользование линейными объектами,

находящимися в собственности муниципального образования городской округ

«Охинский», в размере 100 рублей в год за 1 кв. м площади объекта или за 1 м

протяженности объекта.

3. Признать утратившими силу решения Собрания муниципального образования городской

округ «Охинский»:

- от 26.06.2014 № 5.10-4 «Об установлении базовой ставки арендной платы за один

квадратный метр нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального

образования городской округ «Охинский»;

- от 25.09.2008 № 3.38-5 «Об арендной плате за пользование линейными объектами и

имуществом коммунального комплекса».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на

официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания

Переверзева Е.Н.

Председатель Собрания               И.о. главы

муниципального образования     муниципального образования

городской округ «Охинский»     городской округ «Охинский»

       Е.Н. Переверзев                                                                    Н.А.Рычкова

http://www.adm-okha.ru/